[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   30 апреля  2014 года

               № 30

О  внесении изменений в решение

          совета депутатов МО «Город Гатчина»

          от 27 ноября 2013 года № 60
          «О бюджете МО «Город Гатчина»

          на 2014 год»

     В соответствии со статьей 14 Федерального  закона    от 06.10.2003 года    № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 153 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 года № 41, совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 27 ноября 2013 года № 60 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2014 год» (с изменениями от 29.01.2014 №1, от 26.03.2014 №21) следующие изменения и дополнения:

 1.1.Статью 1 изложить  в новой редакции:

   «Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год:

       общий объем доходов  бюджета  МО «Город Гатчина»  в сумме 600756,5     тысячи рублей;

       общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 809723,5 тысячи рублей;

      дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме  208967,0 тысячи рублей».
 1.2. В статью 5 внести следующие изменения, дополнения:
- в пункте 4 слова «в сумме 10000,0 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 6800,0 тысяч рублей»;

- в пункте 5 слова «в сумме 147090,5 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме  175246,5 тысячи рублей»;
- в абзаце 1 пункта 13 слова «в сумме 1187,0 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 42173,5 тысячи рублей»;

- пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«субсидии на мероприятия по обеспечению жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета в сумме 281,4 тысячи рублей;

субсидии на обеспечение жильем молодых семей в рамках подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»  в сумме  3459,9 тысячи рублей;

субсидия на капитальный ремонт здания МБУ «Гатчинский городской Дом культуры» в сумме 20216,4 тысячи рублей;

субсидии на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований в сумме 15252,2 тысячи рублей;

мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения в сумме 1776,6 тысячи рублей».
1.3. В статью 6 внести следующие изменения, дополнения:
- пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Субсидии на приобретение комплектующих для ремонта (замены) колодцев, расположенных на сетях водопровода и канализации, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина».

Субсидии на ремонт тепловых сетей, проходящих вдоль жилых домов, находящихся в муниципальной собственности»;
- пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, входящих в состав земельного участка, закрепленного за многоквартирным домом;

субсидии на ямочный ремонт дворовых территорий, входящих в состав земельного участка, закрепленного за многоквартирным домом»;
1.4. В статью 6.1. внести следующие изменения, дополнения:
- абзацы 3 и 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«на реализацию мероприятий по укреплению института молодой семьи, пропаганде семейных ценностей среди молодежи;

на реализацию мероприятий, направленных на организацию добровольческой деятельности молодежи, проведение молодежных акций»;

1.5. В статью 7 внести следующие изменения, дополнения:
- в пункте 4 слова «в сумме 69749,6 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 42943,3 тысячи рублей»;

- пункт 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Утвердить расходы на обеспечение деятельности в соответствии с соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области и ее структурных подразделений по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год в сумме 28888,0 тысячи рублей».
1.6. В статье 8:

- в пункте 1 слова «в сумме 131080,1 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме  132141,1 тысячи рублей»;

- пункте 2 слова «в сумме 112580,1 тысячи рублей» заменить на слова «в сумме 113641,1 тысячи рублей»;
1.7. Приложение 1 «Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8.  Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.9. Приложение 3 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 2014 году» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 4.1 «Прогнозируемые поступления доходов по главным администраторам доходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 9 «Адресная программа капитальных вложений за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 12 «Программа муниципальных заимствований МО «Город Гатчина» на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Решение  вступает в силу   с момента   официального  опубликования.

Глава МО «Город Гатчина»-
председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                                         А.И. Ильин